АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2020    г. Минусинск    №  315 - п

О дополнительных мерах, направленных на предупреждение

распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на

территории Минусинского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ  «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Поручением

Правительства РФ от 27.03.2020, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Временно приостановить с 28 марта 2020 года до 1 июня 2020 года

бронирование мест, прием и размещение граждан в пансионатах, домах

отдыха, санаторно-курортных организациях (санаториях), санаторно-

оздоровительных детских лагерях круглогодичного действия и гостиницах,

расположенных на территории Минусинского района, а также в иных

санаторно-курортных организациях (санаториях), санаторно-

оздоровительных детских лагерях круглогодичного действия, за

исключением лиц, находящихся в служебных командировках или служебных

поездках.

В отношении лиц, уже проживающих в указанных организациях:

- обеспечить условия для их самоизоляции и проведение необходимых

санитарно-эпидемиологических мероприятий до окончания срока их

проживания без возможности его продления;

- организовать их питание непосредственно в зданиях проживания

данных лиц в соответствии с разъяснениями Роспотребнадзора.

2. Приостановить с 28 марта 2020 года до 1 июня 2020 года

деятельность горнолыжных трасс, объектов массового отдыха,

расположенных на территории Минусинского района.

3. Приостановить с 28 марта 2020 года до 5 апреля 2020 года

деятельность организаций общественного питания, за исключением

дистанционной торговли.

4. Главам сельсоветов рекомендовать гражданам ограничить поездки, в

том числе в целях туризма и отдыха.

consultantplus://offline/ref=F76ED2B2BF64CA8A0F56F78247E4C415A92521E7A7CCFF68765CA05960D30C5721C7DBF0D4BD36D633760D07B2X9JDJ

2

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6. Опубликовать постановление в газете «Власть труда» и

опубликовать на официальном сайте администрации Минусинского района в

разделе «Новости».

7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава района  А.А. Клименко